
UCHWAŁA NR XXIII/113/2016
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 15 grudnia 2016 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa uznanego za pomnik przyrody.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. U. Z 
2016 r., 446) w związku z  art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 
2015r. poz. 1651 ze zm.) w oparciu o uzgodnienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu,

 Rada Gminy w Kuślinie,
 uchwala, co następuje

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony w części dotyczącej buka pospolitego o obwodzie pnia wynoszącym 370, 
uznanego za pomnik przyrody Rozporządzeniem Wojewody Poznańskiego Nr 7/94 z dnia 12 grudnia 1994r. jako 
skupisko 11 drzew gatunku buk pospolity, rosnących na terenie Parku Zabytkowego w miejscowości Chraplewo 
działka nr ewid. 46/7, obręb Chraplewo.

2. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje ze względu na utratę wartości przyrodniczej i zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 9FB797C2-ECFC-4E7A-AC71-82FCDA403DAD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uzyskanie zgody na usunięcie drzewa chronionego, a tym samym usunięcie powodowanego przez

nie zagrożenia wiąże się z koniecznością zniesienia formy ochrony przyrody. Drzewa uznane za pomniki

przyrody podlegają ochronie prawnej. Aktem regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w naszym

kraju jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2015r. poz. 1651 ze zm.).

Zgodnie z art. 44 ust. 3, 3a i 4 zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości

przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono daną formę ochrony bądź w razie konieczności realizacji

inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Zniesienia formy ochrony

przyrody dokonuje w drodze uchwały Rada Gminy w oparciu o uzgodnienia Regionalnego Dyrektora

Ochrony Środowiska.

Celem niniejszej uchwały, zgodnie z wnioskiem Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora

Zabytków w Poznaniu jest zniesienie ochrony pomnikowej z buka pospolitego o obwodzie pnia

wynoszącym 370 cm, rosnącego w miejscowości Chraplewo w Parku Zabytkowym na działce nr 46/7 obręb

Chraplewo. Buk pospolity to jedno z jedenastu drzew uznanych za pomnik przyrody Rozporządzeniem

Wojewody Poznańskiego w sprawie uznania za pomnik przyrody Nr 7/94 z dnia 12 grudnia 1994r, które

ukazało się w Dzienniku Urzędowym Woj. Poz. Nr 1 z dnia 20 stycznia 1995r.

Wymieniony pomnik przyrody to drzewo w połowie spróchniałe o zaburzonej statyce które nie rokuje

szansy na dalszy prawidłowy wzrost i rozwój. Taki stan zdrowotny i techniczny drzewa stwarza zagrożenie

dla dzieci i młodzieży przebywającej na terenie Zabytkowego Parku. W odniesieniu do w/w drzewa

zniesienie ochrony pomnikowej jest uzasadnione, ponieważ stracił on swoje walory jak pomnik przyrody.

Podjęcie przedmiotowej uchwały zmniejszy liczbę drzew objętych ochrona pomnikową w Gminie

Kuślin o jedną sztukę. Powyższa zmiana nie spowoduje żadnych skutków społecznych i gospodarczych.

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: 9FB797C2-ECFC-4E7A-AC71-82FCDA403DAD. Podpisany Strona 1




